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kommen til den Overbeviisning, at denne For- 
deling kan gaae an sor et enkelt Aar, men at 
bruge Sligt for flere Aar, kan jeg ikke finde 
rigtigt, og kan ikke være med dertil. Jeg troer 
saaledes at have forklaret, at hvad jeg udtalte 
ved første Behandling fuldstændig begrunder 
min forskjellige Stilling til dette Lovforslag i 
Sammenligning med de foregaaende. 

s S c a v e n i u s t  Jeg er ikke ved de For- 
handlinger, der ere førte saavel her i Salen 
som i det andet Thing, kommen til at foran- 
dre Overbeviisning. Jeg finder Contingent- 
systemet fuldstændig urigtigt og kan ikke stemme 
derfor. Jeg beklager, at vi her, da vi havde 
denne Sag for til Zdie Behandling, ikke fulgte 
den høitærede Finantsminister. Havde vi gjort 
det, havde vi sandsynligviis nu havt Procent- 
systemet sendt tilbage fra Landsthinget eller 
maaskee endogsaa ligefrem vedtaget af Lands- 
thinget, som det var kommet fra os. Men 
naar den ærede Finantsminister af den Af- 
stemning, der gik for sig her ved 3die Behand- 
ling, udledede sin Grund til at opstille Con- 
tingentsystemet i Landsthinget, er jeg ikke istand 
til ret at fatte det. Det forekommer mig, at, 
hvis den ærede Finantsminister havde en saa- 
dan Respeet for Folkethingets Afstemning, hvad 
den stigende Scala angaaer, eller hvad den 
intercommunale Beskatning angaaer, kunde han 
ikke have nogen Grund til at antage, at Folke- 
thinget ikke ogsaa skulde fastholde sin Afstem- 
ning om Hovedpunktet, nemlig, om der i det 
Hele taget skulde være et Procent- eller et 
Contingentsystem Hvis Enden paa denne Sag 
skulde blive, at der slet ikke kom nogen Lov 
ud, saa er det min Overbeviisning, at den 
ærede Finantsminister kan takke sig selv der- 
for. Jeg kan ikke troe, at det kan være saa 
farligt, som det ærede Medlem for Kjøben- 
havns 4de Valgkreds (Fenger) meente, at det 
var: at sende Sagen i et Fællesudvalg. Det 
er ganske sandt, at man kan ikke tnægle i et 
Fællesudvalg paa en saadan Maade, at man 
kunde finde et System, der laa midt imellem 
Procent- og Contingentsystemetz man maatte 
efter al Sandsynlighed tage enten et Contin- 
gentsystem eller et Procentsystem; men det er 
dog tcenkeligy hvis der f. Ex. var en Majo- 

ritet for Procentsystemet, at denne Majoritet 
kunde forhandle med Consztiugentisterne og gjøre 
visse Forandringeer for at faae dem med sig. 
Ligeledes er det Modsatte tænkeligtx hvis der 
var en Majoritet for Contingentsystemet, kunde 
den i enkelte Punkter, i enkelte Henseender 
komme til at give efter for det modsatte Sy- 
stems Forsvarere, saa at der derigjennem kunde 
komme Enighed tilveie. Det er idetmindste 
ikke umuligt. Jeg er derfor aldeles ikke istand 
til at forstaae, at det ærede Medlem for Sorø 
Amts 4de Valgkreds (Holstein) af Frygt for 
et Fællesudvalg vil stemme imod det Pro- 
centsystem idag, som, om jeg ikke feiler, han 
stemte for ved 2den Behandling her i Sa-  
len. Det er ikke vor Mening gjennem et 
Fællesudvalg at ville slaae denne Sag ihjel. 
Det er vor Hensigt at faae en saa fornuftig 
Lov frem som mulig, men paa den anden 
Side er det rigtignok min Overbeviisning, at 
Skattens Nødvendighed ikke er saa paatræn- 
gende, at der er nogen stor Opfordring for 
Rigsdagens Medlemmer til at stemme imod 
deres Overbeviisning, blot for at faae en 
Skat i dette Øieblik. Den ærede Finauts- 
minister har ved sine Forslag her ved 3die 
Behandling selv erkjendt, at han egentlig talt 
først behøver Skatten den sidste Dag i Fi- 
nantsaared Den ærede Finantsminister har 
først villet have 1 Million i dette Finantsaar, 
men ved sine egne Forslag har han sat denne 
Sum ned til lidt over 650,000 Rd., og disse 
650,000 Rd. skulle endda først være fuldt 
indbetalte den Zlte Marts næste Aar, altsaa 
den sidste Dag i Finantsaaret. Nu er det 
for mig, og jeg troer virkelig ogsaa for andre 
Medlemmer , uforklarligt, at der ikke skulde 
være Tid nok til Efteraaret til at faae ved- 
taget en Skattelov, som saavel den ærede Fi- 
nantsminister som dette Thing kunde være 
tilfreds med, saaledes at disse 650,000 Rd. 
kunde komme ind i Statskassen i dette Fi- 
nantsaar, og skulde dette ikke hænde, skulde 
virkelig Resultatet blive, at den nye Skatte- 
indtægt først faldt i det følgende Finantsaay 
troer jeg ikke, at man med Rette kan paastaae, 
at Statens Finantser for Øieblikket ere saa 
daarlig stillede, at der er nogen absolut Nød- 
vendighed for at faae disse Penge just nu; 


